
ROMÂNIA
JUDEŢUL ARAD
MUNICIPIUL ARAD
CONSILIUL LOCAL

H O T Ă R Â R E A   nr.210
din 29 iulie 2003

privind modificarea Hotărârii Consiliului Local al Municipiului Arad
nr.64/26.03.2002 privind înlesnirea la plata obligaţiilor

faţă de bugetul local datorate de SC CONAR SA Arad

Consiliul Local al Municipiului Arad,
Având în vedere:

-iniţiativa Primarului Municipiului Arad, exprimată în expunerea de motive
înregistrată cu nr.14.430 din 22.07.2003;
-Ordonanţa Guvernului nr.40/2002 pentru recuperarea arieratelor bugetare,
-Hotărârea Guvernului nr.794/2002 privind aprobarea Normelor Metodologice
privind procedura şi competenţele de acordare a înlesnirilor la plata
impozitelor, taxelor şi altor venituri ale bugetelor locale,
-Hotărârea Conisiliului Local al Municipiului Arad nr.64/26.03.2002 privind
înlesnirea la plata obligaţiilor faţă de bugetul local datorate de SC CONAR SA
Arad;
-raportul Direcţiei economice din cadrul Serviciului Public „Administraţia
Patrimoniului Local” Arad, înregistrat cu nr.6.583/22.07.2003;
-avizele comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al Municipiului Arad,

În temeiul prevederilor art.46 din Legea administraţiei publice locale
nr.215/2001, adoptă prezenta

H O T Ă R Â R E

Art.1. Se aprobă modificarea termenului de eşalonare la plată a obligaţiilor
faţă de bugetul local datorate de SC CONAR SA ARAD din Hotărârea
Consiliului Local al Municipiului Arad nr.64/26.03.2002 prin prorogarea
acestuia cu 12 luni şi scutirea de la plată a majorărilor de întârziere aferente
nerespectării graficului de eşalonare la plata obligaţiilor faţă de bugetul local
datorate în cazul contractului de concesiune nr.25/21.05.1998, conform
anexei la prezenta hotărâre.

Art.2. Prezenta hotărâre se va duce la îndeplinire de către Direcţia economică
din cadrul Serviciului Public „Administraţia Patrimoniului Local” şi se va
comunica celor interesaţi de către Serviciul Logistica Actelor Administrative.

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ S E C R E T A R
Amalia Aslău Doina Paul



Anexa la Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Arad
nr.210 din 29 iulie 2003

Grafic privind eşalonarea la plată a obligaţiilor faţă de bugetul local
datorate de SC CONAR SA ARAD

Nr.
crt.

Rată lunară redevenţă Data scadenţei

1 180.000.000 25.08.2003
2 180.000.000 25.09.2003
3 180.000.000 25.10.2003
4 180.000.000 25.11.2003
5 180.000.000 25.12.2003
6 180.000.000 25.01.2004
7 180.000.000 25.02.2004

TOTAL 1.260.000.000

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ S E C R E T A R
Amalia Aslău Doina Paul


